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Kedves Tápiógyörgyei Lakosok!

Az új év kezdete ismét egy fontos időszak közsé-
günk életében, mely nemcsak a múlt értékeléséről 
szól, hanem az előttünk álló feladatok és lehetősé-
gek megtervezéséről is. Ebben a periódusban ké-
szül el az éves költségvetés, amely meghatározza 
Tápiógyörgye fejlesztési és működési lehetőségeit. 

Az önkormányzat a tervezés során figyelembe 
vette a helyi igényeket, a rendelkezésre álló for-
rásokat, valamint a település hosszú távú céljait. 
Fontos megemlíteni, hogy az idei pénzügyi keret 
rendkívül szűkös. Az önkormányzat költségveté-
sét az előző évek gazdasági nehézségei és a fo-
lyamatosan emelkedő költségek figyelembevételé-
vel kellett kialakítanunk, minden kiadást alaposan 
mérlegelnünk kellett. Ennek ellenére igyekeztünk 
úgy alakítani a forrásmegosztást, hogy továbbra is 
fenntartható és a közösség számára hasznos fej-
lesztéseket biztosítson.

A költségvetés részét képezik azok a korábban 
megkötött szerződések is, amelyek biztosítják a kö-
telező feladatok ellátását. Ilyen például az ebrendé-
szeti szolgáltatás, biztosítva a kóbor állatok befo-
gását és a közterületek rendjének fenntartását. Az 
ebrendész havi egy alkalommal, valamint szükség 
szerint látogat el a településre. A napi feladatellá-
tást a mezőőrök segítik, elérhetőségükről a Polgár-
mesteri Hivatal munkatársai adnak tájékoztatást.

Az idei évben bevezetésre került a Rezidens Ösz-
töndíj Program, amely hozzájárulhat a fennálló há-
ziorvos szakemberhiány megoldásához. A program 
keretében rezidens orvosok havi támogatásban 
részesülhetnek tanulmányaik során, amennyiben 
vállalják, hogy a képzésük befejezését követően 
legalább az ösztöndíj folyósításával megegyező 
időtartamra Tápiógyörgyén látják el a háziorvosi 
feladatokat. Bízunk benne, hogy ezzel a kezdemé-
nyezéssel hosszú távon biztosíthatjuk a megfelelő 
egészségügyi ellátást a településen. 

Az önkormányzat nagy hangsúlyt fektet a szociá-
lis támogatásokra is, amelyeket a 4/2025. (I. 28.) 
önkormányzati rendelet alapján biztosítunk 2025. 
március 1-jétől a rászoruló lakosoknak a jogsza-
bályban meghatározott feltételek teljesítése esetén. 
Bízunk benne, hogy ezekkel az intézkedésekkel is 
támogatni tudjuk községünk rászoruló polgárait. 
Ennek keretében a gyógyszerkiadások és temetési 
költségek viseléséhez, valamint az iskolakezdés-
hez nyújtunk támogatási formákat.

Szeretném tájékoztatni a Tisztelt Lakosságot  

Józsa Péter alpolgármester felajánlásáról. Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény módosítása értelmében illetmé-
nye növekedett volna, azonban ő úgy döntött, hogy 
az emelés összegéről lemond, és azt minden hó-
napban a Falumúzeum felújítására ajánlja fel. Ez 
a gesztus példaértékű, hiszen a település múltjá-
nak és kulturális örökségének megőrzéséhez járul 
hozzá, amely közösségünk egyik fontos értéke. 
Polgármesterként én is fontosnak tartom, hogy sze-
mélyesen is hozzájáruljak településünk közösségi 
életéhez és fejlődéséhez. Ennek érdekében, Alpol-
gármester Úrhoz hasonlóan, az idei évben minden 
hónapban 30 000 forintot ajánlok fel önszerveződő 
közösségek és intézmények rendezvényeinek le-
bonyolításához. Bízom benne, hogy mindezen lé-
pésekkel bár kis mértékben, de hozzájárulhatunk a 
településünk életének gazdagításához.

Pályázatok tekintetében benyújtottuk a 2025. évi 
járási start mintaprogram támogatására kérel-
münket. Önkormányzatunk 42 979 940 Ft összegű 
vissza nem térítendő támogatásban részesült, 
a helyi sajátosságokra épülő közfoglalkoztatási 
programelem 19 fő közfoglalkoztatott béréhez és 
az azt terhelő szociális hozzájárulási adóhoz nyújt 
forrást. A programban mindemellett folytatódik a 
Fakanálgyár épületének felújítása, a hátsó rész-
ben a közfoglalkoztatást szolgáló szociális tér kerül 
kialakításra. A projekt további elemeként folytatjuk 
mezőgazdasági programunkat, melynek keretében 
zöldségtermesztést valósítunk meg a Kodály Zoltán 
utcai kertészetben, illetve virágpalántákat nevelünk 
és vásárolunk. A kérelem beadásánál szembesül-
tünk azzal a ténnyel, hogy a kertészet területének 
tulajdonosa a Magyar Állam, használati jogunk azon 
2021 óta nem volt. Az idei évtől kezdve – biztosítva 
a jogszerű működést – vagyonkezelői szerződést 
kötünk az ingatlanra az Agrárminisztériummal, mint 
a tulajdonosi jogokat gyakorló szervezettel.  

Az év második felében Tápiószele Város Önkor-
mányzatával konzorciumi formában kívánjuk be-
nyújtani pályázatunkat, mely a KAP Stratégiai Terv 
keretében került kiírásra helyi külterületi közutak 
fejlesztésére. Célunk, hogy a szomszéd település-
sel megvalósítsuk a Szőlő út teljesen Tápiószeléig 
tartó útstabilizálását. A rendelkezésre álló keretös�-
szegből 95%-os támogatási intenzitás mellett kon-
zorciumonként összesen legfeljebb 300 millió forint 
az igényelhető összeg. 

Tápiógyörgye kulturális életének fellendítése érde-
kében a Nemzeti Közművelődési Intézet munka-
társaival közösen kerestük a lehetőségeket annak 
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érdekében, hogy színesebbé tegyük közösségünk 
mindennapjait. Ennek eredményeként döntöttünk 
úgy, hogy csatlakozunk az Intézet által működtetett 
Petőfi Kulturális Programhoz, melynek kereté-
ben ingyenesen elérhetőek olyan kulturális és sza-
badidős tevékenységek, mint a néptánc, filharmó-
niai előadások, kiállítások és gyermekprogramok. 
Igénylésünket benyújtottuk, bízunk benne, hogy 
ezek a kezdeményezések nemcsak szórakozási 
lehetőséget biztosítanak, hanem közösségformáló 
erejükkel hozzájárulnak kulturális életünk gazdagí-
tásához is.

Sajnos településünkön és önkormányzatunk műkö-
désében nemcsak örömteli események történtek, 
hanem nehézségekkel is szembe kellett néznünk. 

A Községi Gondozási Központban 2024. novem-
ber 19. napján a Pest Vármegyei Kormányhivatal 
Igazságügyi és Gyámügyi Főosztálya ellenőrzést 
végzett, mely 30 pontban jelentős hiányosságo-
kat állapított meg az eddigi működés tekintetében. 
Ezek egy része a helyi rendeletek pontatlan állapo-
ta, más része pedig a szakmai hiányosságok miatt 
került megállapításra. Jegyző Úrral és a Gondozási 
Központ Intézményvezetőjével rendszeres megbe-
széléseket tartunk a szakmai hibák kijavítása érde-
kében. 

Az önkormányzati hulladéklerakó karbantartása 
minden évben fontos feladat, különösen az építé-
si törmelék és a zöldhulladék elszállítása, amelyet 
februárban kell elvégezni. Ennek érdekében idén 
ajánlatokat kértünk be olyan külső vállalkozóktól, 
amelyek rendelkeznek a szükséges engedélyek-
kel. A beérkezett ajánlatok alapján megdöbbentő 
különbséget tapasztaltunk: míg tavaly 9 897 110 
forintba került a hulladék elszállítása, addig idén 
ugyanezt a munkát a Bau Vidor Kft. 2 381 250 fo-
rintért végezte el. Fontos megjegyezni, hogy az elő-
ző évi szerződés tartalmazta a József Attila utca, 
a Dózsa György út és a Táncsics Mihály út patka-
rendezését is, azonban ilyen összegért az akkori 
munkavégzés nem hozott látványos eredményt. A 
szükséges jelentéseket benyújtottuk, így a hulla-
déklerakó ismét alkalmas az építési törmelék és a 
zöldhulladék befogadására. Lakosonként havonta 
1 m³ hulladék adható le, amelyhez lakcímkártya 
felmutatása szükséges. Fontos azonban, hogy a 
használat megkezdésének feltétele az időjárás 
alakulása, hiszen a terület megfelelő állapotban 
történő használatához kedvező körülmények szük-
ségesek. A nyitás időpontjáról a későbbiekben tájé-
koztatjuk Önöket.

A Tápió-menti települések csatornaüzemelteté-
sét jelenleg a Tiszamenti Regionális Vízművek Zrt. 
végzi bérleti-üzemeltetési szerződés keretében, 

közműves szennyvízelvezetési és -tisztítási szol-
gáltatóként. A 2016. február 29. napján kelt szerző-
dés tartalma szerint az értéknövelő, felújítás körébe 
tartozó vagy kárveszély felmerülésével közvetlenül 
fenyegető helyzetet elhárító költségeket a TRV Zrt. 
kizárólag a tárgyévi bérleti díj mértékéig érvényesít-
heti. Mivel a Magyar Energetikai és Közmű-szabá-
lyozási Hivatal mai napig nem állapított meg bérleti 
díjat a vagyonelemre, így az önkormányzatok nem 
kötelesek az üzemeltetőtől beérkező, előbb említett 
költségek tekintetében számlát befogadni. Tápió-
györgye Község Polgármesteri Hivatala pénzügyi 
csoportvezetőjének jeleztem ezt, aki azt a tájékoz-
tatást adta, hogy 2019. év óta Tápiógyörgye Köz-
ség Önkormányzata összesen 12 340 172 forint 
összértékben fogadott be számlákat. Az érintett 20 
db település közül csak Tápiógyörgye nem volt tisz-
tában a szerződés ezen pontjával. Azonnal intéz-
kedtem a további számlák visszaküldéséről. 

Az elmúlt hónapban a Polgármesteri Hivatalban két 
fő, a GAMESZ Nonprofit Kft. személyi állományá-
ból szintén két fő nyújtotta be rendes felmondását, 
amellyel egyoldalúan szüntették meg jogviszonyu-
kat. A hivatalban a helyettesítéseket megoldottuk, a 
munka zökkenőmentesen zajlik. A GAMESZ ügyve-
zetői pozícióját pályáztatjuk, az átmeneti időszak-
ban megbízott ügyvezető látja el a napi teendőket. 
A távozó kollégáknak további munkájukhoz sok si-
kert kívánok!

Önkormányzatunk felelős gazdálkodásra és az át-
láthatóság biztosítására törekszik, ezért kiemelten 
fontos számunkra a településünkön önkormányzati 
tulajdonban álló gazdasági társaság helyzetének 
tisztázása. A GAMESZ Nonprofit Kft. iratanyagai 
olyan nagy értékű, piaci ár feletti szerződéseket, 
valamint a közpénzek kezelésének nem megfelelő 
tartalmú megállapodásokat tartalmaznak, amelyek 
indokolttá teszik a cég működésének teljes körű fe-
lülvizsgálatát. A rendelkezésünkre bocsátott doku-
mentumok alapján a társaság működése jelenleg 
átláthatatlan, illetve hiányoznak azok az alapvető 
szabályzatok, amelyek nélkül a hatékony és tör-
vényes működés nem biztosítható. Az új vezetés 
számára elengedhetetlen, hogy tisztán lássa a cég 
helyzetét, ezért a következő időszakban célunk a 
GAMESZ Nonprofit Kft. szabályos és átlátható mű-
ködésének helyreállítása, amely biztosítja, hogy 
a közpénzek felhasználása a közösség érdekét 
szolgálja. A szükséges intézkedésekről a későbbi-
ekben további tájékoztatást nyújtunk.

Tisztelettel: 
Fehér Henrietta polgármester
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Testületi tagok látogatása testvártelepüléseinknél
Sok évvel ezelőtt Tápiógyörgyén bevett szokás volt, hogy 

az újonnan megválasztott képviselő-testület látogatást tett 
a testvértelepüléseken, ezzel bemutatkozva és megerősít-
ve a közös munka folytatásának szándékát. Ez a hagyo-
mány fordítva is működött: ha például Torockón tartottak 
választásokat, az ottani tisztségviselők is ellátogattak hoz-
zánk, hogy megismerkedjenek községünk vezetésével.

Az évek során ez a szép hagyomány sajnos háttérbe szo-
rult, azonban mi – az újonnan megválasztott képviselő-tes-
tület és a polgármester – úgy döntöttünk, hogy újraélesztjük. 
Ennek jegyében még tavaly október végén egy kisebb dele-
gáció utazott Nagymegyerre a Csemadok megalakulásának 
75. évfordulója alkalmából rendezett ünnepségre. A küldött-
ség tagjai Ozsvár Marianna és Varró László képviselők, va-
lamint Fehér Henrietta polgármester voltak, akiket Németh 
Csaba egyesületi elnök kísért el. A delegációt szívélyesen 
fogadta Bittera Zsuzsanna, a helyi Csemadok szervezetének 
elnöke, valamint Soóky Marián, Nagymegyer polgármes-
tere. Együtt tekintették meg a tartalmas programsorozatot.

Torockóra tavaly novemberben látogattak el Varró László, 
Ozsvár Marianna és Bálint Attila képviselők, valamint Fehér 
Henrietta polgármester, szintén Németh Csaba kíséretében. 
A látogatás során Deák-Székely Szilárd Levente polgármester 
és Fogarasi Antónia vezetésével betekintést nyerhettek a helyi 
fejlesztésekbe, valamint a még megvalósításra váró tervekbe.

Svájci testvértelepülésünkre, Wünnewil-Flamattba idén január-
ban látogattam el Ozsvár Marianna, Varró László, Bálint Attila 
képviselőkkel, és Fehér Henrietta polgármesterrel. Bár időnk 
szűkös volt, a látogatás célja nem a hosszabb ott-tartózkodás, 
hanem a kapcsolatépítés volt. Megérkezésünk napján Andreas 
Freiburghaus polgármester vezetésével körbejártuk Wünnewil 
intézményeit. Ezt követően közös testületi ülésen vettünk részt, 
ahol a bemutatkozás után megvitattuk a testvértelepülési kap-

csolat 30 éves évfordulójára tervezett programokat, valamint 
az idei évre esedékes közös eseményeket. Külön szó esett a 
györgyei diákok svájci látogatásáról, a svájci iskolások tápió-
györgyei vendégeskedéséről, valamint az elmaradhatatlan őszi 
vásárról. A közös vacsorát követően másnap délelőtt Flamatt in-
tézményeit is megtekinthettük, és megismerhettük az ott megva-
lósításra váró terveket. Az ebéd után búcsút vettünk vendéglátó-
inktól, azzal a biztos tudattal, hogy áprilisban ismét találkozunk.

Mindhárom látogatás sikeres volt. Az első kettőn sajnos 
nem tudtam részt venni, de a visszajelzések alapján egyér-
telmű, hogy kezdeményezésünk pozitív fogadtatásra talált. 
A Wünnewil-Flamattba tett látogatás alkalmával személye-
sen is megtapasztalhattam, hogy svájci barátaink örömmel 
vették nyitottságunkat és együttműködési szándékunkat.

Minden helyszínen biztosítottuk partnereinket arról, hogy 
nyitottak vagyunk a közös munka folytatására, sőt akár bő-
vítésére is. Egyúttal szerettük volna megmutatni, hogy te-
lepülésünkön nincs akkora felfordulás, mint azt egyesek 
határon túl is próbálják sulykolni. Bízunk benne, hogy ha-
marosan ismét a rend és a stabilitás lesz az úr Tápiógyör-
gyén, és ennek megfelelően tudjuk irányítani a községet.

Fontosnak tartom kiemelni, hogy mindhárom látogatás-
ra minden képviselőtársunk meghívást kapott – szóban a 
testületi üléseken, valamint írásban is Fehér Henrietta pol-
gármestertől. Azok vettek részt, akik élni tudtak a lehető-
séggel. Ráadásul mindezt önköltséges alapon tettük, ami 
szintén lényeges tény minden ellenkező híreszteléssel 
szemben. Úgy gondoljuk, ez az áldozat vállalható települé-
sünk hírnevének öregbítése érdekében. Mi nem a faluból 
akarunk hasznot húzni, hanem a faluért kívánunk dolgozni.

Józsa Péter 
 alpolgármester

Február 17-én megtartottam az első képviselői fo-
gadóórát. Ezúton is szeretném megköszönni minda-
zoknak, akik személyesen megtiszteltek jelenlétük-
kel, megosztották észrevételeiket, véleményüket, és 
felhívták a figyelmemet azokra a dolgokra, amelyeket 
szerintük másként kellene csinálni. Értékes és tanul-
ságos beszélgetések zajlottak, amelyek nagyban se-
gítik munkánkat.

Nem titkolt célunk, hogy a jövőben minden hónapban, 
a testületi gyűlést megelőző héten egy képviselő fo-
gadóórát tartson, lehetőséget biztosítva a lakosság-
nak arra, hogy közvetlenül is elmondhassák vélemé-
nyüket, javaslataikat. Ezzel is erősíteni szeretnénk 
azt a szándékunkat, hogy minél több fórumon tudjunk 
egymással beszélgetni a falu életéről, az aktuális tör-
ténésekről és a megoldandó feladatokról. A lakossági 
észrevételeket az adott hónapban soron következő 

képviselő továbbítja a testület felé a következő heti 
testületi gyűlésen.

A fogadóóra minden hónapban meghirdetésre kerül, 
ezért arra kérjük Önöket, hogy kövessék figyelemmel 
a polgármesteri hivatal tájékoztatóit és felhívásait. 
Számunkra kiemelten fontos a györgyeiek és az itt 
élők véleménye.

Ugyanilyen elkötelezettek vagyunk abban is, hogy 
amennyiben egy munkálathoz külső vállalkozót kell 
megbíznunk, mert önerőből nem tudjuk megoldani, 
akkor lehetőség szerint helyi vállalkozót részesítsünk 
előnyben. Erről a későbbiekben részletesebb tájé-
koztatást is adunk.

Józsa Péter 
 alpolgármester

Fogadóóra
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Tápiógyörgye Község Önkormányzata 
Képviselő testületének határozata alap-
ján értesítjük a Szülőket, hogy 2025/2026. 
nevelési évre a Kastélykert Óvoda és 
Bölcsődébe a beíratás időpontja:

2025. április 28 – április 30-ig 
8.00-15.30 óráig 

A beiratkozás előzetes időpont egyez-
tetés után lehetséges, melyet a 06-53-
383-099-es telefonszámon, vagy az 
ovoda.gyorgye@gmail.com e-mail cí-
men tehet meg. 

A Nemzeti Köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény 8.§.(2) bekezdésének ren-
delkezései szerint a gyermek abban az 
évben, amelynek augusztus 31. napjáig 
3. életévét betölti a nevelési év kezdő 
napjától legalább napi négy órában óvo-
dai foglalkozáson vesz részt. 

A szülő – tárgyév április 15. napjáig be-
nyújtott – kérelme alapján a gyermek jo-
gos érdekét szem előtt tartva, annak az 
évnek az augusztus 31. napjáig, amely-
ben a gyermek a negyedik életévét betöl-
ti, különös méltánylást érdemlő esetben, 
– ha a szülő a gyermek negyedik életé-
vének betöltését megelőzően már kérel-
mezte, úgy újabb – kérelem alapján an-

nak az évnek az augusztus 31. napjáig, 
amelyben a gyermek az ötödik életévét 
betölti a Kormány rendeletében kijelölt 
szerv (a továbbiakban: felmentést enge-
délyező szerv) felmentheti a gyermeket 
az óvodai foglalkozáson való részvétel 
alól, ha a gyermek családi körülményei, 
sajátos helyzete indokolja. Ha az eljá-
rásban szakértőt kell meghallgatni, csak 
az óvodavezető vagy a védőnő, továbbá 
tartós gyógykezelés alatt álló gyermek 
esetében az Eütv. 89. §-a szerinti álta-
lános járóbeteg-szakellátásban, vagy az 
Eütv. 91. §-a szerinti általános fekvőbe-
teg-szakellátásban részt vevő szakorvos 
rendelhető ki. Tartós gyógykezelés alatt 
álló gyermek esetében a kérelem a tár-
gyév április 15. napja után is benyújtható. 
Az eljárási határidő ötven nap.

Az óvodai beíratáshoz szükséges  
dokumentumok: 

• nyilatkozat a gyermek felügyeleti jo-
gáról szóló kitöltött nyilatkozat, mely 
az óvodában a beiratkozás előtt elkér-
hető,

• a gyermek születési anyakönyvi kivo-
nata,

• a szülő személyi igazolványa,

• lakcímet igazoló hatósági bizonyít-
vány,

• a gyermek TAJ száma, 

• a gyermek oltási kiskönyve,

• egyedülálló szülő esetén a válásról 
hozott bírói végzés másolat és/vagy a 
gyermek-elhelyezést rögzítő gyámhi-

vatali határozat, 

• más intézményből történő átjelentke-
zés esetén a korábbi intézményből a 
gyermek egészségügyi törzslapját, pe-
dagógiai véleményét és az intézmény 
igazolását szükséges csatolni. 

• ha gyermeke tartósan beteg, erről 
szakorvosi véleményt kérünk, 

• az étkezéshez szükséges gyermek-
védelmi támogatásról szóló határozat 
másolata. 

 Az óvodai felvételről a beíratást követő 
egyeztetés után 30 napon belül értesíti az 
intézmény a szülőket. 

Az elutasító határozat ellen a kézhezvé-
teltől számított 8 napon belül nyújtható be 
jogorvoslati kérelem az óvoda fenntartó-
jához. 

A beíratással kapcsolatos részletes és 
egyéb sajátos tudnivalókat, a beíratás 
általánostól eltérő időpontját, valamint 
az óvoda nyitvatartási idejét az óvoda a 
helyszínen közzéteszi. 

Kérjük a Szülőket, hogy gyermeküket a 
meghirdetett napokon írassák be az óvo-
dába.
Beiratkozás helye: 
Tápiógyörgye Kastélykert Óvoda 
 és  Bölcsőde

2767 Tápiógyörgye, Táncsics Mihály út 5. 

Tápiógyörgye,2025. február 20.
Dr. Szegő János

jegyző

Tápiógyörgye Község Önkormány-
zata Képviselő –testületének határoza-
ta alapján értesítjük a Szülőket, hogy 
2025/2026. nevelési évre a Kastélykert 
Óvoda és Bölcsődébe a beíratás idő-
pontja: 

2025. április 28 – április 30-ig 
8.00-15.30 óráig 

A beiratkozás előzetes időpont egyez-
tetés után lehetséges, melyet a 06-
53-383-099-es telefonszámon, vagy 
az ovoda.gyorgye@gmail.com e-mail 
címen tehet meg. 

Tájékoztatjuk a bölcsődei ellátást igény-
lő szülőket, hogy a Tápiógyörgye Kas-
télykert Óvoda és Bölcsőde 2024/2025-
ös nevelési évre vonatkozó bölcsődei 

beíratkozásra kerül sor, amely egy-
ben egy előzetes igényfelmérés, ahol 
a szülő nyilatkozik, mely alapján a 
bölcsőde tervezni tudja a nevelési év 
alakulását.  A bölcsődei ellátás a gyer-
mek 20 hetes korától vehető igénybe. 

A bölcsődei beíratással kapcsolatos 
további tájékoztatás:  

• A bölcsődei ellátás feltétele: tápió-
györgyei lakcím, illetve túljelentkezés 
esetén munkaviszony igazolás mind-
két szülő részéről. 

• 2024. június 30-ig a felvételi kérelem 
elfogadásáról, elutasításáról az in-
tézmény igazgatója tájékoztatót küld.  

• A későbbi igények elbírálása fo-
lyamatosan, az ellátás igénylése  
sorrendjében történik, férőhely fenn-
tartására nincs lehetőség. 

Kérjük a Szülőket, hogy gyermeküket 
a meghirdetett napokon írassák be a 
bölcsődébe, illetve kérjék az előjegyzés-
be vételt. 

Beiratkozás helye: 

Tápiógyörgye Kastélykert Óvoda és  
Bölcsőde

2767 Tápiógyörgye, Táncsics Mihály út 
5. 

Tápiógyörgye,2025. február 20.
Dr. Szegő János

jegyző

Bölcsődei beiratkozás, igényfelmérés

Óvodai beiratkozás
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Falunk jelenkori történelmének különösen 
gazdagító és bátorságot üzenő, vállalkozó 
szellemének bizonyságát, lakóinak büszkeségét 
bizonyító mozzanatai voltak, amikor ablakokat 
nyitott Európára azzal, hogy erdélyi-szlovákiai-
olasz és svájci testvérvárosi kapcsolatokat épített 
ki az elmúlt évtizedekben, országunk sorsfordító, a 
demokráciát áhító időszakában.
Ezeken az „ablakokon” természetesen a külföldi 
barátok is benézhettek, és látták, érezték 
igényünket a nyitott kapcsolatokra, őszinte 
érdeklődésünket mások sorsa iránt, megmutatva 
szép falunk értékeit, élvezték vendégszeretetünk 
jeleit, megtapasztalták és követhették fejlődésünk 
mozzanatait és nem utolsósorban barátságokat 
teremtő közös együttlétekben váltak őszinte 
partnerekké a programok változatos alkalmaiban.  
Egymást kölcsönösen gazdagító partnerség ez, a 
szabadság levegőjét árasztja ránk és felejthetetlen 
élményekkel, turisztikai csodákkal és értékes, 
a világban való tájékozódási képességgel, az 
önbecsülés érzeményeivel, a nyelvgyakorlás-
nyelvtudás fejlesztésével ajándékozza meg 
községünk lakóit, és leginkább az ezeket majd 
jövendő saját életükben hasznosítani tudó 
gyerekeinket.  
Örömmel konstatálhatjuk, hogy falunk mindenkori 
vezetői felismerték ezt és támogatásuk révén 
virágzó partnerségek születtek, amelyek immár 
kitörölhetetlen, értékálló, a jövőnek is kamatozó 
részei Györgye újkori történelmének.
Minden kapcsolatnak sajátos ízei vannak, 
lehetőségeiben változatos, az illető ország 
lét-viszonyainak, hagyományainak, polgári 
életstílusának, értékátadó gyakorlatainak 
függvényében. Falunk értékhordozó és vállalkozó 
polgárainak köszönhetően minden kapcsolat 
megtalálta vezetőjét, kialakította aktív-segítő 
csapatát, támogatói körét.
Én magam nagyon büszke vagyok ezen kapcsolatok 
eredményeire, hatásaira, falunk európára nyitott, 
magát megmutató, mások hatásait befogadó 
szellemére.  

Svájci kapcsolatunk hívatalosan 30 éve kezdődött, 
a barátság hőfoka ezen idő alatt végig erősödött, 
személyes emberi kapcsolatainak rendszere 
elmélyült és a baráti érzelmek mosolyos kísérettel 
a könnyekig ható és a svájciak szokásrendjétől 
régen oly idegen ölelésekben, a visszatérések 
kedves kényszereiben öltenek testet.
1993. május 1-jén indultunk bemutatkozó 
látogatásra (Nagy Zoltán-Németh István-Boda 

András-Bálint József képviselők, és Galbács Károly 
gépkocsivezető a régi Toyota kisbuszunkkal volt 
bátor erre a különös expedícióra), amelyet Dr. Ódor 
László, akkori berni magyar nagykövet – azóta a 
kapcsolatot gondozó egyesület tiszteletbeli elnöke 
és községünk díszpolgára készített elő, bátorított 
és adta első szálláshelyünkké a nagykövetség 
berni vendéglakását. Wünnewil-Flamatt, ez a 
bájos, Bern elővárosának számító, de már Freiburg 
kantonban található település önkormányzata Paul 
Kölliker polgármesterrel az élen meglepő baráti 
gesztusokkal fogadott bennünket.
Ők kíváncsisággal és karitatív szándékokkal 
feltöltekezve akarták ezt a kapcsolatot, amely 
egy kelet-európai, a szocializmusból szabadult 
ország első, kínlódó lépéseit tette, s ez hallatlanul 
kíváncsivá és érdekessé tette előttük magyar 
mivoltunkat. Hitték, hogy utat, példát mutathatnak 
nekünk egy régen működő demokrácia empatikus, 
befogadó, egymást és emberi értékeket becsülő, 
gazdagságot hozó nemzeti közösség hétköznapjait 
velünk megismertetve. Tudták és érzik, hogy 
velünk rútabbul bánt a történelem, mint ővelük, 
akik évszázadok óta nem viselték háborúskodás, 
vagy forradalmak rémségeit. (Svájc egyébként 
a magyar diaszpóra fontos helyszíne 50-60 ezer 
magyar anyanyelvű lakóval)
Bizony, visszagondolva hősi idők voltak ezek 
nekünk, és akkori állapotaink a mai szemmel 
megmosolyogtatók (telefon és gázvezeték nélkül, 
Trabantokat pöfögtetve utcáinkon, kutyáinkat 
láncra verve tartva az udvarok mélyén…). Nekik ez 
fél évszázados lelki visszatérést jelentett a múltba, 
de bájosan viselték, és biztattak minket minden 
gesztusukkal. Kezdetben otthonunkban kaptak 
szállást és házi konyhánk ízeit csodálhatták, 
majd a Györgyey Kastély Panzió biztosította 
méltó igényességgel elhelyezésük és ellátásuk 
kényelmét.
A viszont-látogatásra Franz Baumeler és Beat 
Bucheli képviselő urakat küldték hozzánk 
1994 júniusában, akik a lehető legpontosabb 
és hiteles jellemzést és írásos jelentést vittek 
magukkal a nálunk tapasztaltakról, aminek 
nyomán megszületett a képviselő testületi döntés: 
„Tápiógyörgyével partneri kapcsolatba lépünk.”
A hivatalos testvérvárosi szerződést Józsa László 
györgyei és Daniel Brunner wünnewi-flamatti 
polgármesterek írták alá ünnepélyes keretek 
között a györgyei Faluház tanácskozó termében. 
Külön hangsúlyt kapott a diákok kölcsönös 
tapasztalatcseréje, a német nyelv tanulásának 
segítése, a képviselő testületek tájékoztatása a 

Barátságunk 30 éve a svájci Wünnewil-Flamattal
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települések aktuális életéről, fejlesztési terveiről, 
a györgyei közösségek, szociális intézmények és 
közösségi terek gazdagítása, emberi kapcsolatok 
kiépítése, egymás kultúrájának megismerése.  
A partneri kapcsolatok programjainak gondozására 
mindkét településen egyesület alakult, a kinti „Mit 
Tápiógyörgye” névvel Beat Bucheli úr elnökletével, 
míg nálunk Nagy Zoltán lett az egyesület elnöke. Ők 
természetesen 10 évenként cserélték vezetőiket – 
az egyesület elnöke volt Daniel Brunner úr, majd 
Marianne Kormann asszony következett, aki a mai 
napig gondoskodik a kapcsolat hőfokának baráti-
emberi emeléséről, és immár szenvedélyesen 
szereti falunkat és itteni barátait. Közben két 

cikluson keresztül Doris Bucheli asszony, majd 
immár második ciklusában Andreas Freiburghaus 
úr támogatja polgármesterként őszinte hittel és 
gondoskodó empátiával ezt a kapcsolatot, amely 
– a svájci nagykövet úr, Jean Francois Paroz úr 
szerint is a legélőbb és leginkább program-gazdag 
és emberi viszonylataiban szívmelengető kapcsolat 
Magyarország és a Svájci Államszövetség között. 
A svájci nagykövetség nemzeti ünnepén és ünnepi 
fogadásán (aug.1-jén) immár rendszeresen 
ifjúsági zenekarunk szolgáltatja a himnuszokat 
és zenei kíséretet  a hazánkba akkreditált és az 
erre az alkalomra mindig meghívott országok 
nagyköveteinek népes-illusztris csoportja előtt.
A mögöttünk hagyott három évtized méltó 
megünneplésére készülve (április 24-27-e között 
községünkben, míg október első hétvégéjén 
testvérvárosunkban rendez emlékező ünnepséget 

a két település önkormányzata és egyesülete) 
röviden illik számba venni, hogy mit adott nekünk 
ez a kapcsolat, amelyet oly sok helyi kedves és 
áldozatokat sem kímélő, élményekre vágyó és 
györgyeiségét büszkeséggel viselő polgárunk 
támogatott és támogat a mai napig és adja hozzá 
képviseleti és szervező munkával is serénykedő 
készségeit (jelenleg 40 család tagja a baráti-
támogató közösségnek).
Mielőtt az ajándékba kapott, életünket, munkánkat, 
a györgyei intézményeket és hétköznapiságunk 
komfortját segítő adományok egy részét felsorolom, 
hangsúlyozni kívánom, hogy a legnagyobb 
értéknek a svájci barátaink minket őszinte és 

mélységes barátságukba fogadó, azt megtartó 
érzületek és gesztusok, meleg emberi együttlétek,  
és a vendéglátói készségek örömöt adó, gyógyító 
élményeit tartom, amelyet immár 4-500 györgyei 
polgár őrizhet személyes emlékeiben, és az a 
400 györgyei gyerekünk, akik a svájci iskolai 
osztálytermek ingergazdag valósága és nevelői 
attitűdjei mellett  megtapasztalhatták ennek az 
országnak gyógyító levegőjét, emberi-környezeti 
rendezettségét, a svájci táj varázslatát, a kapcsolatok 
őszinte tisztaságát, az ottani élet mosolyos 
nyugalmát, a gondoskodó gesztusokat, a kedves 
személyes ajándékokat, a hagyományok erejét, és 
mindazt a felsorolni lehetetlen impressziót, amelyet 
elraktározva a jövőjüknek, velük talán egy más 
minőségű élet esélyét dédelgethetik magukban. 
Olyan élmény volt gyerekeinknek az aranymosás a 
svájci hegyi patakban, mint a vendég-gyerekeknek 
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a lovaskocsikázás a magyar pusztán.

Kezdetekben mezőgazdasági gépeket kaptunk 
(látták, hogy mi maradt a téesz likvidálása után 
a földeken), majd templomunk orgonájának 
felújítására és a fűtés megvalósítására 
küldtek néhány millió Ft-ot és hangszereket a 
zeneiskolának. Később évekig rendszeresen 
kamionok jöttek megrakodva sok-sok kiváló állapotú 
iskolai tantermi bútorral, irodai eszközökkel, 
számítógép asztalokkal, a nyelvtanulást segítő 
taneszközökkel, szótárakkal, könyvekkel, 
oktató filmekkel, óvodai játékokkal, a szociális 
otthonunkba elektromos ágyakkal, gyógyászati 
segédeszközök sokaságával, ágyneműkkel, 
munkaruhákkal és törölközőkkel (a gondozási 
központ fogadó-pihenő aulája teljesen svájci 
bútorokkal berendezett). Községi konyhánkba 
nagy teljesítményű sütőket adtak, a sportkörnek 
mezgarnitúrákat küldtek, a tűzoltó egyesületnek 
többek között egyen -és munkaruhákat, sisakokat, 
egy tűzpiros tűzoltó gépjárművet, az iskolának 
néhány éve 50 darab asztali számítógépet, majd 
30 teljesen felszerelt és szervizelt kerékpárt küldtek 
hozzánk. Önkormányzatunk egy tőlük kapott míves 
hatalmas tárgyalóasztal mellett tartja üléseit.
A kamionok rakományának nagy részét felnőttek 
és gyerekek számára küldött  ruhaneműk tették 
ki, amelyeket sok éven át a györgyei lakosok 
százainak oszthattunk ki. Sok-sok teljesen új 
gyermekruha kollekciót, lábbeliket, a téli kabáttól 
a nyári pólókig. Legutóbb 2.000 db szemüveg 
és napszemüveg is gazdára talált. Falunk lakói 
azóta is nagyrészt e ruhadarabok kényelmében és 
eleganciájában élik életüket.
A felsorolás nem lehet teljes, mert fárad és 
gyarló az emlékezet. Emellett majd minden 
közösségünket szolgáló beruházás és felújítás 
megvalósítását sok ezer svájci frank értékű 
pénzadománnyal segítették; – az ifjúsági tábor 
épületeihez, az előttük lévő fedett kiülőhöz, a 
strandfürdő korszerűsítéséhez, a zeneiskola 
felújításához, a műfüves focipályához. Felújíttatták 
a műemlékként számon tartott artézi kutunkat, 
pihenőpadot helyeztek az iskola előttihársfasor 
alá. Legutóbb tavaly ősszel 11.000 svájci frankot 
nyújtottak át búcsúzásképpen küldöttségünknek a 
vásárból hazajövet az új bölcsőde játékparkjának 
kiegészítésére.
Mindezt a legnagyobb empátiával adták, a 
szükségünket és hiányainkat lelkükben óvatosan 
kezelve, úgy, hogy önérzetünkben ne bántsanak 
minket. A kikötésük csupán az volt, hogy minden 
küldeményt szociális érzékenységgel kezeljünk, és 

a pénzadományok is mindenképpen és kizárólag 
a lakóközösséget szolgáló képviselő testület 
számlájára folytak be.
Amikor ünnepi érzésekkel fogadjuk áprilisban 
svájci testvérvárosunk küldöttségét, mindezen 
élmények, emlékek, életminták, barátságok és 
nagyvonalú gesztusok iránti őszinte köszönet 
kedves kényszereivel tesszük.  
Ezúton mondok köszönetet mindazon györgyei 
polgároknak, barátaimnak, a baráti kör és egyesület 
tagjainak, intézményeink vezetőinek, akik 
felismerve ennek a falunk javát szolgáló, szellemi és 
tárgyi értékeket hozzánk származtató kapcsolatnak 
hasznát és minket méltósággal jutalmazó 
eseményeit, munkával, figyelmes gesztusokkal és 
igazi vendégszerető gondoskodással fogadták és 
viszonozták mindazt, amivel ezek a találkozások 
minket megjutalmaztak.
Hiszem és tudom, hogy életünk jobb minőségét, 
felejthetetlen élményeket, öntudatunk erősödését, 
világképünk tisztítását, életmódunk átgondolását, 
kapcsolataink őszinte ember-melegének mintáit 
kaptuk-kapjuk cserébe.
Én személy szerint sorsom ajándékának tekintem, 
hogy szülőfalum javát szolgálhattam e három 
évtized alatt ezzel a nemes küldetéssel, és örömmel 
nyugtázom, hogy van egy kisváros Svájcban, 
ahol sok-sok györgyei társamat és engem boldog 
mosollyal és öleléssel köszöntenek akár a nyílt 
utcáján vagy bármely szegletében Wünnewil-
Flamattnak – mert ők meg györgyei emlékeiket, 
a nálunk kapott vendégszeretet adományait őrzik 
lelkükben.
Ezt a boldogító érzést közösen megszolgáltuk. 
Egy békésebb és együttműködőbb világ óhajával a 
szívünkben tettük. Mégegyszer köszönöm Nektek!

És köszöntünk Téged, gazdagító, 
barátságotokban és az európaiság ígéretében 
minket megtartó kedves városunk: Wünnewil-
Flamatt!

Községünk érdeklődő polgárait szeretettel várjuk 
április 26-án (szombaton) délután 15 órától a 
Bihari József Művelődési Ház nagytermében 
rendezendő műsoros ünnepi rendezvényen, ahol 
tiszteletét teszi és méltatja kapcsolatunkat Svájc 
magyarországi nagykövete, Jean Francois Paroz 
nagykövet úr és Ódor László professzor úr, volt 
svájci nagykövetünk, falunkra büszke és annak 
sorsát szívén viselő barátunk.

Nagy Zoltán
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Az adventi várakozás mindig 
izgalmas időszak gyermeknek, 
felnőttnek egyaránt.

Ebből a várakozásból a falu is ki-
veszi a részét évek óta. 

Közös adventi koszorút állítva, 
minden héten kis műsorral meg-
fűszerezve gyújtottuk meg 2024-
ben is a karácsonyi ünnepkör 
gyertyáit.

Harmadik osztályunk nagy öröm-
mel és izgalommal készült erre a 

műsorra. Büszkék vagyunk, hogy 
részt vehettünk községünk egy 
ilyen jeles napján, s jó érzéssel 
töltött el bennünket, hogy sokan 
ott voltak velünk. 

Szerettük volna, ha azok is halla-
nak bennünket, akik nem tudtak 
részt venni a szabadtéri előa-
dáson, így meglátogattuk a két 
idősek otthonát is. Nagyszerű 
érzés volt együtt lenni, énekelni, 
táncolni velük, várni az ünnepet, 
ami a szeretetről szól.

Az adventi időszak varázsa idén 
is összekötött bennünket – kicsi-
ket és nagyokat egyaránt. Jó volt 
látni, hogy a közösségünk együtt 
készült az ünnepre, megosztva 
az örömöt és a szeretetet. Bí-
zunk benne, hogy ez a meghitt 
hangulat mindenki szívében to-
vább él, és elkísér bennünket a 

karácsonyig – és még azon is túl.

Miskolcziné Muzsalyi Éva

Mikulás Buli
December jeles napján isko-

lánkba is ellátogatott a Miku-
lás. Hagyományosan a délutáni 
programot a második évfolyam 
szervezte. 
A jó hangulat alapozásaként vi-
dám tánccal kezdődött a buli, a 
két osztály tanulói jókedvűen, 
ismert zenékre táncoltak. Mint 

minden ilyen délutánon, most is 
a szülők által sütött finomságok, 
szendvicsek várták a büfébe lá-
togatókat.
Nagy sikere volt a felsősök szer-
vezte játékoknak, a csillámteto-
válásnak, a kézműves foglal-
kozásoknak. A tánctéren szinte 
mindenki táncolt a Limbó hintóra, 
a Nád a házam teteje kezdetű 
népszerű zenére.

Aztán sötétedéskor közös ének-
léssel fogadtuk a Mikulást, aki 
nem érkezett üres kézzel. Sza-
loncukorral jutalmazta a táncoló, 
éneklő gyerekeket.
Jó hangulatú délutánt töltöttünk 
együtt! Köszönjük a szervezők-
nek és a segítő visszajáró diák-
jainknak!

Pintér Irén

Mikulás, Advent

X-mas party az iskolában

Iskolánkban a téli szünet előtti 
utolsó hétfő már évek, sőt évtize-
dek óta egyet jelent az angolosok 
Xmas partyjával, amit a nyelvta-
nárok, Varró Gáborné Babi néni, 
Juhász Attila és Juhászné Ulvicz-
ki Zsófia szerveznek. Ilyenkor 
összegyűlnek kicsik és nagyok, a 
negyedikesektől a nyolcadikoso-
kig, hogy együtt eltöltsenek egy 
vidám, játékos délutánt. A „belé-
pő” a buliba egy hagyományos 
brit ajándék, a christmas cracker 
és egy kis rágcsálnivaló, amivel a 
gyerekek egymást lepik meg. 

Amíg a gyerekek otthon készü-
lődtek, Santa a teremben ha-
gyott egy ajándékot. Mivel csak 
egyet, így kezdetét vette a „Pass 
the parcel”, azaz „Add tovább a 
csomagot” játék, a szerencsére 
bízva ezzel azt, hogy ki kapja 

meg a dobozt. Ahogy a gyerekek 
adták körbe a titokzatos ajándé-
kot, leállt a zene. Akinél akkor 
volt a doboz, az óvatosan leve-
hette a csomagolást. Kiderült, 
hogy a csomagolás egy-egy ré-
tege különböző feladatokat rejt. 
A diákokkal új dalokat tanultunk, 
szókeresőztünk, memória játékot 
játszottunk, szógyűjtő versenyt 
rendeztünk, megdolgoztattuk a 
gyerekek figyelmét, szövegérté-
sét és a jobb-bal irányú koncent-
rációját a „Left-right story”-val, 
tánc közben sokszor megder-
mesztettük őket a „Freeze”-zel, 
elmondókáztuk, hogyan dőlt ki 
Santa 8 rénszarvasa, majd eltán-
coltuk a „Reindeer pokey-t”. 

A feladatok elfogytak, így végül 
az egyik szerencsés tanuló meg-
találta az ajándékot.

Ezek a címszavak biztosan sok 

volt diákunknak csengenek is-
merősen és szívesen gondolnak 
vissza ezekre a jó hangulatú dél-
utánokra. Most is volt 4 megle-
petésvendégünk, akik tavaly bal-
lagtak el iskolánkból és örömmel 
látogattak meg minket. 

A sok játéktól elfáradva és kissé 
megéhezve egy megrakott asztal 
várta a résztvevőket, amit gyor-
san megrohamoztak és pillana-
tok alatt elfogyasztották a rág-
csálnivalókat. 

Végül mindenki vidáman segített 
elpakolni és jókedvűen mentünk 
haza. 

A szervezők nevében : We wish 
you a Merry Christmas and a 
happy New Year!

Juhászné Ulviczki Zsófia
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Az elmúlt évek hagyománya-
it folytatva, a Fogyatékkal élő 
emberek világnapja alkalmából 
érzékenyítő napot tartottunk is-
kolánkban.

Erre az eseményre december 
7-én szombaton került sor.

Korábban jártak már nálunk lá-
tássérültek, mozgássérültek. 
Ebben az évben az egészség-
tudatos életmódra nevelést he-
lyeztük középpontba, EGÉSZ-
SÉGNAPOT tartottunk.

Meghívott vendégeink vol-
tak: Darula Istvánné rendőr al-
ezredes asszony a nagykátai 
rendőrkapitányságról, aki drogp-
revenciós előadást tartott a 7-8. 
osztályos diákjainknak. Előadá-
sát nagy érdeklődés övezte.

Kosdiné Kucsa Andrea tanárnő 
és 3 vöröskeresztes tanítvá-
nya Jászberényből érkeztek a 
Bercsényi Miklós Általános Is-
kolából. Ők elsősegélynyújtási 
interaktív foglalkozásokkal bő-
vítették 3-8. osztályos tanulóink  
ismereteit.

Baranyi Boglárka védőnő és 
Tóth Mónika orvosasszisztens 
felvilágosító óra keretében be-
szélgetett a 7-8. osztályos gye-
rekekkel.

Minden évfolyam oktatóvideók 
megtekintésével szerzett új is-
mereteket az egészséges élet-
módról.

 Osztályfőnöki óra keretében 
„Egészséges életmód, egészsé-
ges táplálkozás” TOTÓ-t töltöt-
tek ki tanítványaink, elemezték 
az eredményeket.

Kézműves foglalkozás is he-
lyet kapott a nap programjában: 
Táplálékpiramist és Okostányért 
kellett készíteni a gyerekeknek.

Segítő szülők bevonásával gyü-
mölcssaláta készült, melyet 
örömmel elfogyasztottak a nap 
végén.

A szervező munkában a moz-
gásról sem feledkeztünk meg. 
A kicsik az aulában felállított 
akadálypályán mérhették össze 
ügyességüket, élvezhették a 
mozgás örömét Suba Erika néni 

és Andi néni irányításával, na-
gyobb diákjaink pedig Mohácsi 
Sára gyógypedagógus és segí-
tői Baliczky András és Kőhalmi 
Richárd ping-pongosok segítsé-
gével a tornateremben felállított 
4 ping-pong asztalnál  fejleszt-
hették ügyességüket.

Az alsósoknak nagy örömet 
jelentett az eseményt lezáró 
táncház, melyet Kökényné Hor-
vát Beáta vezetett. Lelkesen ta-
nulták a lépéseket és lendültek 
táncra, a felcsendülő dallamok-
ra.

Hasznos és eredményes napot 
zártunk, melyben reményeink 

szerint mindenki megtalálta az 
érdeklődésének megfelelő fog-
lalatosságot.

Köszönetünket fejezzük ki min-
denkinek, aki valamilyen módon 
hozzájárult a nap sikeréhez.

A nap sikeres lebonyolításá-
ért felelt: Nagy Lászlóné, Kál-

lai Zsoltné, Szabó Erika

Egészségnap-érzékenyítő nap az iskolában

Iskolánk 8. évfolyama sikere-
sen pályázott a zánkai Erzsébet 
Karácsony 3 napos programjára.

December 11.-én, szerda reg-
gel útra keltünk 27 diákkal, hogy 
részt vegyünk a zánkai kará-
csonyi forgatagon. Szerda dél-
után már egy „Karácsonyi futa-
mon” vettek részt a gyerekek. 
A 10 diák, minden erejét össze-
szedve képviselte iskolánkat a 
játékos sorversenyen. A prog-
ram után beváltottuk a linzer 
kuponunkat. Este pedig hangu-
latos Disco Korin mutathatták 
meg korcsolya tudásukat a kor-

csolyázni vágyók. Majd megte-
kintettük a Fricska Táncegyüttes 
előadását.

A 2.nap délelőtt szintén korcso-
lyáztunk, majd lesétáltunk és 
megnéztük a téli Balatont. Utá-
na pedig elmentünk ”Lézer har-
colni”. Egy kicsi pihenőt köve-
tően következett az ebéd, majd 
átsétáltunk a Színház terembe 
és megnéztük a Fővárosi Nagy-
cirkusz Diótörő előadását. A cir-
kusz után felvettük a pozsonyi 
kiflinket, ittunk egy pohár forró 
teát, majd felmentünk a pihenő 
zónába, ahol pingpongütőket, 

társasjátékokat kölcsönöztünk. 
A vacsora után következett a zá-
róbuli Veréb Tomival.

Úgy gondoljuk, hogy egy tartal-
mas másfél napot tölthettünk el 
a téli Balaton mellett. 

Ezúton is köszönjük a lehető-
séget az Erzsébettábor mun-
katársainak!

Vidra Zsuzsanna

Zánka
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Felkérték iskolánkat a Pest Megyei Matematika 
verseny 2. fordulójának lebonyolítására.
A verseny előkészítését én vállaltam, mint mate-
matika szakos tanár. A Szülői Munkaközösség se-
gítségét kértem, hogy az ide érkező versenyzőket 
forró teával, kis szendviccsel, pogácsával lepjük 
meg! Minden versenyző kapott egy Műzlit és egy 
mandarint is a Szülők jóvoltából. Köszönöm Nyes-
te Henriettának és a Szülőknek a kiváló munkát!
A környező településekről érkeztek a második for-
dulóba bejutott tanulók. Az első fordulót még de-
cember elején minden iskola helyben folytatta le, 
akik elérték a pontszámhatárt, amivel be lehetett 
jutni a döntő második fordulóba, azok kaptak meg-
hívást hozzánk! Iskolánkból jutott be a legtöbb ta-
nuló, ezért kérte fel a MATEGYE Alapítvány Isko-
lánkat a 2. forduló megszervezésére! 
24 versenyzőt fogadtunk, 3-8. osztályos tanulók 
vettek rész a versenyen. 15 versenyző a mi isko-
lánkból került ki! A 2. forduló időpontja 2025.02.03. 
14 óra. 3-4. osztályosok 60 percet kaptak, míg a 
többiek 90 percet az 5 feladat megoldására, évfo-
lyamonként persze más -más feladatsor volt. Nagy 
izgalommal fogtak hozzá a feladatok megoldásá-
hoz. Rendben lezajlott a verseny. A verseny vég-
eredményét majd február 25-én fogja a MATEGYE 
alapítvány a www.mategye.hu honlapra felrakni. 

Akik nyertek, azokat be fogják hívni az eredmény-
hirdetésre, amit szintén majd ezen a honlapon 
lehet megtalálni, hogy mikor és hol lesz! Minden 
meghívott tanulót és érdeklődőt szeretettel várnak 
az eredményhirdetésre! A verseny díjait személye-
sen lehet átvenni az eredményhirdetésen.
Öröm volt számomra, hogy a verseny 2.fordulóját 
megszervezhettem.
Remélem a nyertesek között a mi iskolánk tanulói 
ott lesznek!

Szervező tanár: 
 Dömőkné Miló Mária

Megyei matematikai verseny az iskolánkban

Vízkereszt elmúltával, óvodánkban minden 
évben megrendezzük a farsangi ünnepséget.  
A XX. századi beöltözős nap, a gyerekek vágyai-
nak a megvalósulása, amikor átváltoznak hősökké, 
és a környezetükben található élőkké és élettele-
nekké. A farsangi mulatság ma is a legkedveltebb 
és legismertebb a gyerekek körében.  Sajnos az 

utóbbi időszak betegséghulláma nagyon sok gyer-
meket otthon tartott, de szerencsére az elmúlt hét 
csütörtökén már szép számmal tudtuk megtartani 
ezt a gyermekek számára is oly kedves mulatsá-
got. Ebben az évben is már több héttel korábban 
folyamatosan díszítettük a csoport szobákat és az 
intézményeink helységeit. Festettünk, rajzoltunk, 
vágtunk, mert a farsangi szemüveg, álarc, fejdísz 
mind- mind ennek az ünnepségnek elmaradha-
tatlan kellékei. Természetesen az óvodapeda-
gógusok, kisgyermeknevelők, és a nevelő oktató 
munkát segítők is jelmezbe bújtak, maskarájukat a 
gyerekek nagy ovációval fogadták. Sokat tréfálkoz-
tunk, verset mondtunk, énekeltünk. A beöltözködés 
lázas izgalma mindenkit elragadott. Sorra üdvö-
zöltük a szebbnél-szebb jelmezeket, amelyeket 
közösen felismertünk és megcsodáltunk. Ugyan 
a beöltözés nem volt kötelező, de szinte minden-
ki belebújt kedvenc mesehőse „bőrébe”. Minden-
kinek járt egy taps, majd kezdődhetett a tánc. A 
csoportokon belüli mulatozáson túl, nagy élményt 
nyújtott a gyerekeknek a közös, az óvoda aulájá-

„Itt a farsang, áll a bál”
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ban tartott táncház. Együtt táncoltunk, énekeltünk 
a Lóca együttessel. Nagyon köszönjük Nekik is, 
hogy velünk próbálta „kiseperni a telet”, s kedves 
dalaival köszönteni a tavaszt. A bölcsődei és az 
óvodai csoportok is kaptak a szülők támogatásával 
/Köszönjük szépen/ nagyon finom pogácsát, süte-
ményt, kekszet, amelyet nagy örömmel fogyasztot-
tak a gyerekek. Az ebédhez közeledve kissé meg-
fáradva, megéhezve véget ért a mulatság. Amikor 
kedvünkre kitáncoltuk magunkat, a Községi Kony-

ha és Étkezde jóvoltából finom fánkot csemegéz-
hettünk. /Köszönjük/ Télűző farsangi ünnepségün-
kön reméljük, hogy mindenki jól érezte magát, s a 
vidám, önfeledt mulatozás, játék emléke még so-
káig elkíséri a bölcsődés és óvodás gyermekeket.

Vargáné Theisz Enikó 
pedagógiai asszisztens

A Magyar Kultúra Napja (január 22.) kiváló alka-
lom arra, hogy bölcsődéseinkkel, óvodásainkkal já-
tékosan megismertessük a magyar hagyományo-
kat, népmeséket, népzenét és népi játékokat. Az 
ilyen programok nemcsak színesítik a mindennapo-
kat, hanem segítenek a gyermekeknek megismer-
kedni a magyar kultúra kincsivel is. Ez nem történt 
másképpen a mi intézményünkben sem. A délelőtt 
folyamán egy remekül összeállított, színes prog-
ramsorozatnak a részesei lehettek a csoportok. 
Így sikerült játékosan közelebb kerülni a magyar 
népmeséhez, neves íróinkhoz – költőinkhez, zene-
szerzőinkhez a méltán híres magyar gasztronómi-
ához és a magyar szokásokhoz egyaránt. Korcso-
portoknak megfelelően kézműves foglalkozások 
keretein belül a kisgyermekek megismerkedhettek 
a magyar motívumokkal díszített papírkorona vagy 
a párta készítésével, matyó vagy kalocsai minták 
színezésével. Memória kártyák, vonalvezetők, su-
doku és érdekesebbnél érdekesebb játékokon ke-
resztül kerültek a gyermekek közelebb a méltán 
híres magyar „kincseinkhez. Hangulati lezárásként 
pedig egy magyar népmese dramatizálását néz-
hettek meg közösen a kisgyermekek csoportvezető 
óvdapedagógusokkal, együtt az aulában, vendégül 
látva a legkisebbeket is a bölcsődéseket. A mese 
címe: A nyúl meg a sün. Az előadást a pedagógi-
ai asszisztensek bemutatásában tekinthették meg. 

Minden óvodás és bölcsődés kisgyermek nagyon 
élvezte az előadást, melyről a sok kacagás és a 
mese vége után kapott hangos taps árulkodott. Re-
mek lezárása volt ez A Magyar Kultúra Napjának.

Papp Erzsébet  
pedagógiai asszisztens

Magyar Kultúra Napja a Kastélykert Óvoda és Bölcsődében

125 éves az Önkéntes Tűzoltók Egyesülete

Tápiógyörgyén 1900. május 24-én kezdemé-
nyezte a képviselő-testület a Tápiógyörgyei Tűz-
oltó Testület megalakítását, és kidolgozásra került 
a testület működéséhez az alapszabályt, amit az 
akkori belügyminiszter jóváhagyott. 

A Tápió mentén községünk az elsők között volt, 
ahol az önkéntes tűzoltóság megalapítására gon-
doltak, majd az első- és második világháború meg-
próbáltatási után újjá szervezték, és a megalaku-

láskor kidolgozott alapszabály szellemében folyt a 
tevékenység továbbra is.

Az elmúlt 125 év alatt több százra tehető azoknak 
a száma, akik a faluban az önkéntes tűzoltóság 
fennállása óta, nem pénzért, nem ellenszolgálta-
tást várva, hanem a közösségért, a falu értékeinek, 
a lakosság vagyonának megmentéséért vállaltak 
feladatot. 
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Az önkéntes tűzoltóság helyi tevékenységéről 
2000-ben Bihari József Úr írt könyvet, „Fejezetek 
Tápiógyörgye község Önkéntes Tűzoltóságának 
100 éves történetéből” címmel, megemlékezve a 
száz év alatt kiemelkedő tevékenységet végzők 
személyéről. 

A település mindenkori vezetői megértéssel, támo-
gatással és erkölcsi megbecsüléssel, elismeréssel 
segítették a tűzoltóság, illetve napjainkban már a 
Tápiógyörgyei Önkéntes Tűzoltók Egyesületének 
munkáját. Az ilyen irányú a támogatásnak köszön-
hető, hogy jelenleg egy minden igényt kielégítő, az 
eszközeink számára megfelelő elhelyezést biztosí-
tó helyiséget használhatunk, és a Pest Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság és egyéb pályázati 
támogatással a kor elvárásainak megfelelő eszkö-
zökkel rendelkezhetünk.

Amennyiben lehetőség lesz rá, szeretnénk ezt a 
kiemelkedő évfordulót is emlékezetessé tenni egy 
rendezvénnyel, ahol a tűzoltási tevékenységek, 
valamint a tűzoltásnál használatos eszközök kerül-
nének bemutatásra. Természetesen ezzel kapcso-
latban, bővebb információt fogok adni a májusban 
megjelenő Faluújságban.

Szerencsésnek mondható évet zártunk, amit a 
riasztások száma is igazol, mely az alábbiak sze-
rint alakult:

-	 tűzeset			  2
-	 műszaki mentés	 10
-	 téves jelzés		  3

 Ez a szám méltán mutatja, hogy településünk 
lakói nagyobb odafigyeléssel, a szabályok betartá-
sával kezelik a fűtési időszakot. Jó lenne, ha ez az 
szám nem emelkedne ez év folyamán sem. 

Szeretném megköszönni mindazok támogatását, 
akik a személyi jövedelemadójuk 1 %-ával segítik 
munkánkat. A támogatást működési célokra, a mű-
ködési feltételek biztosítására használjuk fel min-
den évben.

Kérjük, hogy akinek módjában áll, támogassa 
a személyi jövedelemadójának 1 %-ával egye-
sületünket.

Adószámunk:	 	 18675737-1-13

Sinka Gábor 
elnök

Tisztelt Polgármester, Tisztelt Képviselők, Tisztelt megjelentek!
Külön köszöntöm azon kedves 

vendégeinket, akik elfogadták meg-
hívásunkat, és közeli kapcsolatban 
álltak az ünnepeltjeinkkel. 

Miért is jöttünk össze? Mi a célja en-
nek a rendezvényünknek? Egy szá-
momra nagyon kedves feladatnak 
teszek, próbálok eleget tenni. Hóna-
pokkal ezelőtt ezen a helyen tartot-
tunk egy futball bankettet, amelyen 
számos régi futballista, szurkolók 
megjelentek.

A finom ebéd után kötetlen beszél-
getések alakultak ki, asztaltársa-
ságok szórakoztatták egymást, 
régi kedves történeteket elmesélve 
mulattuk az időt. Italban sem szen-
vedtünk hiányt, a hangulat nagyon 
jó volt.  Ekkor szólítottak meg régi 
kedves játékostársaim, focistáim, 
ők szeretnének egy maradandó 
dolgot csináltatni, ami hosszú időre 
maradandó alkotás lenne, amivel is 
tisztelegnénk a volt legjobbjaink em-
lékeik előtt, legyen az volt játékos, 
edző, vagy éppen vezető. Szó szót 
követett, és megkértek, merthogy 
eldöntöttük egy emléktábla elkészí-
tésének lehetőségét. Vállaltam ezt 

a feladatot. Ez az ötlet táptalajra 
talált a jelenlévő Tápiógyörgyei Fut-
ballbarátok körének tagjai, és veze-
tőinek körében is. Ugyanis a futball 
szakosztály ebben az évben ünnepli 
fennállásának hatvanadik évforduló-
ját is. Ezért döntöttünk úgy, hogy e 
jeles évfordulót tehetnénk szebbé, 
tartalmasabbá, ennek a táblának a 
felavatásával.

A tábla elkészült, és most itt állunk 
előtte. A tábla most 5 nevet tartal-
maz, természetesen ennél több 
edző, játékos, vagy éppen vezető 
szerepeltek a csapat mellett, vagy a 
csapatban, de a vezetőség, aki állt, 
6 főből, bizonyos határokat szabott 
meg, kiknek a nevei kerülhetnek a 
táblára.

Csak a félreértések elkerülése vé-
gett idézem, a 3 legfontosabbat- 
Csak annak a neve szerepelhet a 
táblán, aki már itt hagyott bennün-
ket, csak helybéli, Györgyei kerülhet 
fel a táblára- és olyan, aki több évet, 
játszott, edzősködött, vagy vezető 
tisztséget töltött be.

És most egy pillanatra megállnék, 

és mielőtt pár szóval méltatnám az 
itt felsorolt személyeket, kérem, en-
gedjétek meg nekem, hogy arról a 
nemes cselekedetről beszéljek, ami-
vel ezek a személyek a megbecsü-
lésüket oly jogosan kiérdemelték. 
Ennek a fogalomnak a neve: sport.

Mit takar, rejt magában ez a foga-
lom? Azért fogok egy kicsit mélyeb-
ben a tárgy bugyrában alámerülni, 
mert ennek megértésével emelhet-
jük még magasabbra kiválóságaink 
emlékét.

Tehát a fogalom, hogy sport szo-
rosan összefügg a neveléssel, és 
a mozgáskultúra fejlesztésével, a 
test erősítésével és nem utolsósor-
ban az egészséggel. Ezen feladatok 
teljesítése egy pedagógiai feladat. 
Ne felejtsük el e klubban nagyon 
eredményes ifi nevelés is folyik, és 
ezeknek a tézise őrájuk még jobban 
érvényesek. 

Hogy milyen komolyan veszi, vette 
ezt az emberiség, mi sem példáz-
za jobban, mint az a tény, hogy már 
évezredekkel ezelőtt már az antik 
világban is szerveztek sportverse-
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nyeket. Gondoljatok bele például, 
az első olimpiai játékokat, az ókor-
ban. i. e. Kr. eljövetele előtt 776-ban 
rendezték meg, egy Elis nevű város-
ban, a mai Görögország területén. 
Ekkor még városállamok léteztek itt, 
és egymás között versenyeztették a 
legjobbjaikat. A játékok 1 napig tar-
tottak. 

Most nagyot ugrok, az első újkori 
olimpiát 1896-ban Athénben tartot-
ták, és itt már 13 ország legjobbjai 
versenyeztek egymással.

Újabb nagy ugrás: Nálunk a 1800-
as évek derekán kezdték felismerni 
a sport óriási jelentőségét. Az akkor 
élt, és alkotott legnagyobbjaink tet-
tek óriási lépéseket a sportélet fel-
támasztására. Széchenyi, Kossuth, 
Wesselényi, hogy csak a legismer-
tebbeket említsem, tettek erőfeszí-
téseket a megvalósítás érdekében. 
Ezt kívánta a haza, erős, bátor ha-
zafiakra volt szükség!

És ez így épült erősödött az évtize-
dek során egyre jobban, sportklubok 
alakultak, és fogadták a sportolni vá-
gyó fiatalokat, hogy a velük foglalko-
zó szakemberek segítségével erős, 
intelligens, győzelemre törekvő ver-
senyzőket neveljenek.

Nos, hát ezek az emberek, akiknek 
neveit e márványtábla őrzi, ők ilye-
nek voltak.

Most már a jelenben vagyunk, és 
ünnepeljük a 60 évet, amit a klub 
maga mögött hagyott, és ezen fél 
évszázad kiválóságainak dicsősé-
ges emlékét. Ezen emberek voltak 
zászlóvivői a mögöttünk hagyott hat 
évtizednek.

Feltettem a kérdést magamnak, és 
mi volt előtte, semmi? Őseink ültek 
ölbe tett kézzel, és Pató Pálként 
sóhajtoztak, ej ráérünk arra még! 
Szerencsére nem így volt, és én úgy 
vélem, nem lennénk becsületesek, 
ha elhallgatnánk elődeink cseleke-
deteit, erőfeszítéseit, amelyeket e 
nagyszerű ügy re fordítottak. 

Már 1945 előtt is volt sportélet köz-
ségünkben, volt futballcsapat, röp-
labdacsapat, asztalitenisz szakosz-
tály férfi, női. Példaképp említem a 
röplabda szakosztály 1958-ban az 
országos szpartakiádon 7. lett. Azt 

nem hallgathatom el, és meg kell 
említenem a futballcsapatunk ekkor 
még nem szervezett bajnokságban 
játszott, de volt, és létezett. Ezért 
kötelességemnek érzem az első 
Györgyei focicsapat edzőjének ne-
vét megemlíteni, őt Rónaszéki La-
josnak hívták. 

De megint elkalandoztam, és éppen 
itt az ideje az új korszakunk 60 évé-
vel, annak történéseivel, és ennek 
a 6 évtizednek kiemelkedő kiváló-
ságaival foglalkozni. ez az 5 név a 
táblán méltóképpen tükrözi a hátunk 
mögött lévő több mint fél évszáza-
dot!

Sokat töprengtem azon, hogyan 
mutassam be ezt az időszakot, 
mondjak évszámokat, meséljem el 
milyen edzéseket tartottak kiváló-
ságaink, hogyan vezették a klubot, 
stb. Úgy döntöttem, nem így teszek. 
A nevek kronologikus sorrendben 
szerepelnek a táblán, ezért minden 
név mögött bő tartalom rejlik. És raj-
tuk keresztül követhetjük az életét a 
klubnak.

Képzeljünk el egy fotóalbumot ma-
gunk előtt, és lapozzuk, látjuk a kis 
gyermekből, hogy lesz felnőtt, a szü-
lőkből hogy lesz nagyszülő, a képek 
ott is magukért beszélnek, itt ezek a 
márványba vésett nevek is. Nos, hát 
akkor kezdjünk lapozni.

Az első név, aki a táblára került, 
Cédulás Mihályé. Volt szerencsém 
vele személyesen találkozni, láttam 
játszani, és később edzőm is volt. 
1971-ben az IFI csapatot vezette, és 
bajnokságot nyert velük, majd 1973-
bn a felnőtt csapatot irányította. Misi 
rajongott a futballért, megtett min-
dent a jobb szereplés érdekében. 
Volt eset, hogy malteros ruhában ro-
hant ki hozzánk, ás tartotta meg az 
edzést, mert pont akkor építkezetek. 
Sokszor hétvégén is félretette az 
otthoni dolgokat, jött, és csinálta a 
dolgát. Nem szabad figyelmen kívül 
hagyni milyen szociális viszonyok 
uralkodtak még ekkor a klubnál. Az 
öltözőnk Gál Laci bácsi /Liba/ házá-
ban volt, és 11 alumínium lavór szol-
gált a tisztálkodásra. Mii ilyen zord 
körülmények között tartotta bennünk 
a lelket, és dolgozott velünk nagy 
odaadással, szeretettel. A szere-
lésünk kopott volt, a felnőtt csapat 
elhasznált, megörökölt cipőiben 

játszottunk. Ekkor még ilyen körül-
mények voltak. Sajnos Misi nagyon 
korán itt hagyott bennünket, fiatalon 
ereje teljében. A búcsú pillanatait, 
amikor utolsó edzését tartotta soha-
sem felejtem el. Megígérte, hamaro-
san visszajön. Minden ígéretét irá-
nyunkban mindig betartotta, sajnos 
ezt az utolsót nem teljesítette. 

A második név Baran Józsi bácsi a 
táblán. Ő azon személy, aki sportte-
vékenységét jóval e 60 év előtt meg-
kezdte. Ő már focizott, röplabdázott 
1964 előtt is, sőt, már akkor edzősö-
dött is. Emberi nagysága kiemelke-
dő volt, remek pedagógiai tudással 
rendelkezett, modern edzésformá-
kat vezetett be, megtanította velünk, 
csak az elvégzett munka után vár-
junk eredményt. Hetente több alka-
lommal találkoztunk, sőt volt úgy, 
hogy szombaton még átmozgató 
edzést tartott számunkra. adott a 
formaságokra is, nevéhez fűződik 
például a felnőtt csapat tagjai utazó 
egyenruhát kaptunk, és utazó tását, 
jól néztünk ki benne, és büszke-
séggel töltött el bennünket, hogy a 
Györgyei csapatnak tagjai lehettünk. 
A sok befektetett munka meghozta 
gyümölcsét, az 1972/ 73-as bajnoki 
évben Tápiógyörgye futball csapa-
ta megnyerte a járási bajnokságot. 
a döntő mérkőzésre Pándon került 
sor, elmondanám rendkívüli körül-
mények között. Mi történt ott? Józsi 
bácsi a mérkőzés előtt megbetege-
dett, és a Ceglédi Kórházba került. 
Így csapatunk vezető nélkül állt a 
döntő találkozó előtt. Ha nyerünk, 
miénk a trófea, vesztés esetén a 
rivális Tápiószecsői Katonacsapaté 
az első hely! Ezt a rendkívüli helyze-
tet Józsi bácsi levele oldotta föl, ami-
ben biztatott bennünket, és sikert kí-
vánt nekünk. Mi ezt a belénk vetett 
bizalmat győzelemmel háláltuk meg.

E siker után magasabb osztályba 
kerültünk, és ott is megállta a csapat 
a helyét. De ki tudja miért, megszün-
tették azt az osztályt. Így visszaso-
roltak bennünket újra oda, ahonnan 
jöttünk, a legalsó osztályba. Ez a 
tény óriási elkeseredést váltott ki a 
játékosokból is, meg Józsi bácsiból 
is. Így Józsi bácsi lemondott. 

A következő név Lévai György, volt 
játékos, és elnök. Amit tudni kell 
róla, nagyszerű játékos, és jó vezető 
volt. A járás egyik kiemelkedően jó 
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középpályása volt, finom cseleivel, 
remek passzaival kiemelkedett kö-
zülünk. Évek hosszú során viselte a 
csapatkapitány szalagot. Kiváló játé-
kos pályafutása mellett később, mint 
vezető kiemelkedő társadalmi mun-
kát végzett, nevéhez fűződik példá-
ul a pálya körbekerítése, az öltöző 
renoválása. Kitűnő baráti kapcso-
latot építettek ki például a Csepeli 
Fémművel és így jött létre 1984 feb-
ruárjában a Tápiógyörgye- Csepel 
NB I-es csapatok közötti mérkőzés, 
amelynek a bevételét az épülő Nem-
zeti Színház kasszájába fizettük be. 
Játékával, szervező készségével 
nagyban hozzájárult a klub megerő-
södéséhez. 

A táblán található következő név 
Bertus Imre. Már kisgyerek korában 
is rajongott a fociért, minden edzé-
sünkön kint volt, emlékszem boldog 
volt, ha ő rúghatta vissza a célt té-
vesztett labdát. Később jó sportoló 
lett belőle, felnőtt korában maga-
sabb osztályokat is megjárt. 

Pályafutása zenitjén Rákóczifalva 
csapatának hálóőre volt.  Abba-
hagyva profi pályafutását hazajött, 
és itthon játszott, majd edzősködött. 
Minden idejét, energiáját beleölte a 

futballba. Miután aktív sportpályafu-
tását befejezte, vezetőként is tény-
kedett, óriási szervező készségét 
kamatoztatta. Volt ismerősein ke-
resztül több jó nevű játékost hozott 
a csapatba, hogy azt megerősítve 
ezekkel a szerződtetett személyek-
kel erősítse meg a csapatot. Tá-
mogatta a klubot anyagiakkal is, ha 
kellett mélyen a zsebébe nyúlt, az 
előrelépés érdekében. Első nagy 
sikerélménye volt, mint vezetőnek: 
regnálása alatt nyert Tápió mente 
Kupát a Györgyei csapat. Élt-halt a 
sportért, a csapatért, és ezt a megál-
lapítást szó szerint kell érteni. 

A másik oldalát a mindig jókedvű vi-
dám Imrét is be kell mutatni. Itt most 
egy rövid története mesélek el. Ba-
latonon voltunk „ edzőtáborban”, és 
ott „ kemény” munka mellett jutott 
bőven idő és energia a vidámságra, 
játékra is. Ezekben a tréfákban Imre 
verhetetlen volt, például a strandon 
az ott lévő, nekünk szurkoló gyere-
keket megvendégelte palacsintával. 
Ezzel a tettével örökre bevéste ma-
gát a gyerekek szívébe.

Hát ilyen volt a mi Imrénk, sajnos 
nagyon rövid életet élt, gyorsan itt 
hagyott bennünket. 

Utolsó név a táblán Tóth István 
sporttársunk. Remek, sportot sze-
rető, azt alázattal szolgáló embert 
ismerhettünk meg benne. Játékos-
ként, edzőként kiérdemelte, hogy 
neve e márványtáblára kerüljön. Ha 
valakire rá illett húzni a jelző, ő egy 
igazi zongoracipelő ember volt. Ilye-
nek nélkül nem működhetne a gé-
pezet, ahol ember kellett a gátra, ő 
volt az első, aki lehajolt a munkáért, 
és húzta- vonta magával a többie-
ket is. Sokat tudnék róla is mesélni, 
anekdotákat, de nem teszem. Most 
hagyott itt bennünket, talán a sebek 
még be sem gyógyultak igazán, és 
én nem akarom azokat újra feltépni. 
Köszönöm megértéseteket!

Kedves jelenlévők, tudom sokat be-
széltem, de mégis keveset mond-
tam. Nézzetek a táblára, itt dísze-
legnek nevei kiválóságainknak, és 
e tábla őrizni fogja nevüket hosszú 
éveken át. Ezen sportemberek tette-
ikkel iránytűként mutassák az utat a 
jövőbe mindnyájunk számára. 

Köszönöm figyelmeteket! 
Németh István

Futball-Emléktábla avató
Az emléktábla avató ünnepséget, Hajnal József az 
alábbi bevezetővel nyitotta meg.

A Györgyei Futball Barátok Köre nevében szeretet-
tel köszöntöm a jelenlévőket.

Egy egyesület életében vannak olyan alkalmak, 
vannak olyan mérföldkövek, amikor jóleső érzéssel 
egy pillanatra megállhatunk és visszatekinthetünk 
a mögöttünk hagyott évekre. 

Egyesületünk esetében büszkén mondhatjuk el, 
hogy ez a visszatekintés 2024-ben már 60 évet ölel 
fel, 60 évnyi küzdelem sok-sok sikeres és felejthe-
tetlen mérkőzéssel, kisebb nagyobb kudarcokkal, 
amíg eljutottunk napjainkig, amikor is ez év nyarán 
megfogalmazódott egy emléktábla állításának az 
igénye, mert a múlt összeköt a jelennel és a jövő-
vel is.

Egyesületünk az elmúlt 6-évtized alatt a körzeti 
vagy ahogyan a korábban nevezték a járási baj-
nokságtól eljutott a nemzeti bajnokság III. vonaláig, 
ahol kettő idényt is eltölthettünk úgy, hogy egyik al-
kalommal sem estünk onnan ki.
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„Esterházy János Isten szolgája” vándorkiállítás bemutatása  
Tordán és Nagyenyeden

Egy ilyen kis egyesült számára ilyen ívű pálya befu-
tásához sok nehézséggel és akadállyal kellet meg-
küzdeni annak érdekében, hogy életbe maradjunk, 
eredményesek legyünk és pályánk infrastruktúrája 
is a kor igényi szerint fejlődjön, és újuljon meg.

Ezen fejlődés és sportszakmai eredmények eléré-
se nem valósulhatott volna meg, ha időről-időre 
nincsenek azok lelkes, önzetlenül segíteni akaró, 
a Tápiógyörgyei KSK-hoz érzelmileg is kötődő sze-
mélyek, akik   szívükön viselték a györgyei futball 
sorsát, fejlődését úgy, hogy napról-napra eredmé-
nyesebbé és jobbá is akarták tenni azt.

A mai napon ezen személyek tiszteletére, - Czédu-
lás Mihály, id. Baran József, Lévai György, Bertus 

Imre és Tóth István - és emlékük megőrzésére ál-
lítunk emléktáblát, hogy a késő utókor is láthassa 
azt, hogy az elmúlt 60-év során egyesületünk elért 
eredményei az emléktáblán olvasható személyek 
nélkül nem valósulhattak volna meg. Ugyanakkor 
remélve azt is, hogy a következő 60 év legalább 
olyan sikeres lesz, mint az előző 60 év volt. 

A Györgyei Futball Barátok Köre az emléktábla ál-
lításával lehetőséget szeretne teremteni arra, hogy 
azon elhunyt személyek, akik a györgyei futballért 
kimagaslóan sokat tettek, és akiket az utókor is al-
kalmasnak ítél arra, a nevük az emléktáblán meg-
örökítésre kerülhessen.

Hajnal József

A torockói Duna Ház felkérésének eleget téve a 
tápiógyörgyei Torockó Baráti Társaság a Szlovákiai 
Magyar Cserkészszövetséggel és annak tagszer-
vezetével, a nagymegyeri 23. számú Arany János 
Cserkészcsapattal karöltve vállalta, hogy neves 
erdélyi magyar iskolákban ‒ a tordai Jósika Mik-
lós Elméleti Líceumban és a nagyenyedi Bethlen 
Gábor Kollégiumban ‒ bemutatja Esterházy János 
felvidéki mártírpolitikus életútját népszerűsítő ván-
dorkiállítást. 

Esterházy János 124 éve született, a ma-
gyar kisebbségi jogokért bátran kiálló fel-
vidéki mártírpolitikus volt, akinek folyamat-
ban lévő boldoggá avatását szolgálta a 
programsorozat. A kiállítás Molnár Imre történész, 
Esterházy-kutató és Laczkó Gábor szőgyéni mér-
nök, grafikus közös alkotómunkája által született.  
 
A nagyközönség elsőként 2021. június 4-én, a 
nemzeti összetartozás napján, a szőgyéni Nagy-

boldogasszony-templomban láthatta a tárlatot.

A tordai és a nagyenyedi intézményekben 2025. 
február 14-én került sor a vándorkiállítás bemuta-
tására. A magasztos eseményen Csémi Szilárd, a 
Szlovákiai Magyar Cserkészszövetség szervezeti 
alelnöke köszöntötte a hallgatóságot. A nagyme-
gyeri cserkészcsapatot Varga Zsolt és Velkei Fe-
renc képviselték. A helyi diákok a Torockó Baráti 
Társaság jóvoltából interaktív előadás során ismer-
hették meg Esterházy János életútját, ami az er-
kölcsi példamutatás mellett a Kárpát-medencében 
élő magyarság összetartozás tudatának erősítését 
szolgálta. A programot Czira Sára Tápió-menti nép-
dalénekes előadása színesítette, aki a mártírpoliti-
kus szülőhelyén gyűjtött Nyitra-menti népdalokkal, 
valamint a Magyarok Világhimnuszának eléneklé-
sével örvendeztette meg a jelenlévőket.

Németh Csaba
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Ami most kikapcsolódás, később.....
Ami most kikapcsolódás, pár hónap múlva finom 

salátát jelenthet az asztalon.

•	 A  kertészkedés megnyugtató hobbi, ami még egész-
séges is, hiszen többet leszünk a zöldben, jó levegőn.

•	 A tavaszi ültetésbe a gyerekeket is bevon-
hatjuk, így remek családi program lehet.

•	 A saját konyhakert új célokat adhat az életünkben 
és az egészséges táplálkozáshoz is kedvet csinál.

A tavasz elején azokat a zöldségeket vethetjük el, 
amelyek elviselik a váratlan fagyot, vagy amelye-
ket akkor lehet elültetni, amikor még viszonylag 
kemény a talaj. Ezenkívül azoknak a zöldségek-
nek a magját, hagymáját is érdemes az évszak 
elején elvetni, amelyek nem szeretik a hőséget.  
De akármilyen évszak is van, olyan növényt ültess 
el, amit szeretnél megenni majd, mert annak a nö-
vénynek a gondozása fog igazán motiválni, aminek 
a termését szívesen látnád a tányérodon. Sőt, ha a 
gyerekek a családban nem eszik meg szívesen a 
zöldségeket, akkor velük együtt ültessük el a növé-
nyek magját, hagymáját, mert ha látja majd, hogyan 
fejlődik a termés, akkor nagyobb kedvvel fogja meg-
kóstolni a maga által nevelt salátát, céklát vagy céklát. 
A kertészkedéssel, a növények ápolásá-
val a gondoskodásra is megtanítjuk a kicsiket. 
De persze nem kell feltétlenül csak konyhaker-
ti növényeket ültetnünk, vehetünk szép kaspó-
kat, virágládákat és palánták ültetésével is megta-
níthatjuk a gyerekeknek a kertészkedés alapjait.
10 növény, amit tavasz elején érdemes elültetni

Fejes saláta
A fejes saláta (Lactuca sativa) az egyik első zöldség, 
amit a tavasz első napjain elültethetünk. Amint a 
fejes saláta elkezd nőni, kezdjük el leszedni a külső 
leveleket, így a belsők tovább nőnek majd, és így 
április-május végén már szüretelhetünk is. A salátát 
60-70 nap után takaríthatjuk be. 

Retek
A retek (Raphanus sativus) ültetésével szinte azon-
nal sikereket érhetünk el, hiszen napok alatt ki-
csírázik, és bármilyen méretben fogyasztható, de 
egyébként a csírája is isteni és nagyon egészséges, 
érdemes szendvicsekbe, salátákba keverni. 25-30 
nap után már szüretelhetjük is a zsenge retkeket.

Spenót
A spenót (Spinacia oleracea) annyira hidegtűrő, hogy 
a magokat akár kemény, fagyott talajra is kiszórhatjuk, 
és amint a talaj felenged, kicsíráznak – mint egy varázs-
lat, nem igaz? Semmiképp ne ültess spenótot forró, 
száraz időjárásban, mert keserű levelek kelnek majd 

ki. 25-30 nap után már le is szedheted a spenótot, ami-
ből hideg és meleg spenótos fogásokat készíthetsz.

Zöldborsó
A borsó (Pisum sativum) az egyik legjobb hidegtűrő 
növény, ami akár még hóban-fagyban is kicsírázik. 
Nagyon sokféle zöldborsófajta van, de bármelyiket 
választod, rácsra futtasd fel. Rögtön ültetéskor szúrj 
a földbe mellé vesszőt, vagy egy legalább egy méter 
magas rácsot. Az ültetéstől számított 60-70 nap után 
már szüretelheted is borsóhüvelyeket.

Cékla
Hét héttel az ültetés után a cékla (Beta vulgaris var. 
crassa) betakarítható. Amikor a cékla átmérője eléri az 
5 centit, és kissé kiemelkedik a talajból, már le is lehet 
szedni. Minél kisebb a cékla, annál ízletesebb, egy alma 
méreténél nagyobbra semmiképp ne hagyjuk nőni.

Répa
A sárgarépa (Daucus carota) akkor lesz a legéd-
esebb, ha a talaj hűvös és nedves, így kiváló vá-
lasztás a kora tavaszi kertészkedéshez. Meleg-
ben sokkal lassabban fejlődik és még keserűvé 
is válhat. A répát 60-80 nap után szüretelheted.

Fejes káposzta
A fejes káposzta (Brassica oleracea var. capit) nagyon 
jól bírja a hideget, úgyhogy bátran vesd el már a leg-
közelebbi hétvégén, mert így biztosan már nyár elején 
betakaríthatod, és egészen biztosan nem lesz fás és 
keserű a levele. 70-120 napra van szüksége a káposz-
tának, hogy megnőjön. A káposzta nagyon szapora és 
igénytelen növény, ha túl sok lenne belőle a kertedben, 
akkor savanyítsd, fermentáld és tedd el későbbre.

Brokkoli
A brokkoli (Brassica oleracea var. italica) nem fej-
lődik jól a nyári melegben, ezért kora tavasszal, 
de legkésőbb tavasz végén el kell elültetni. A brok-
kolit 70-120 nap után tudod majd leszüretelni.

Kelkáposzta
A kelkáposzta is jól bírja a hideget, és sok-
kal rövidebb idő után leszedheted, mint a fe-
jes káposztát, mert 50-60 nap után már „beérik”.

Krumpli
Ki ne szeretné a nyár elején megjelenő, apró újkrump-
lit? Ha most, már a tavasz első heteiben elülteted a 
növényt, akkor 100-120 nap múlva jöhet is a szüret, 
de mindenképp ásd ki a gumókat, ha a szára eléri 30 
centit, mert ha túlnő, a termés nem lesz igazán ízletes.

forrás:  
https://www.noklapja.hu/aktualis/2024/03/07/10-no-

veny-tavasz-kerteszkedses/
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Vágány József: 
A Nők dicsérete
Vers született Valentinra,
de a Nőnapra is gyúrtam,
lett ebből egy irka-firka,
olyan nődicséret, dúsan.

Felhők felett jár a férfi, 
míg lent a földön él a nő,
szükségtelen elmesélni,
ki gondolja, ő nagymenő.

Éva rejlik minden nőben,
nem is járunk egy cipőben,
mert elcsábulni sem nehéz,
ha megszédül a józanész!

Nők nélkül az egész világ 
sivár, egyoldalú lenne,

azon férfi, és nyíló virág
egyáltalán nem is lenne!

Férfi legyen az a talpán,  
aki a Nőket ismeri,

a logikájuk egyáltalán
megérti és jól követi.

Ám, egy erős férfi ott áll
minden gyenge nő mögött, 

utasítást soha nem vár,
ez mindig így is működött!

Nők nélkül az életünk 
egy árva fabatkát sem ér,
úgy kellenek Ők nekünk, 

mint asztalon a friss kenyér!

Rímek rabjai

Faluújság
A tápiógyörgyei önkormányzat közéleti lapja. Cím: 2767 Tápiógyörgye, Deák Ferenc utca 2-4.

E-mail: faluujsag@freemail.hu, Nysz. 2.2.4/1251/2002. ISSN 2062-5324.
Kiadó: Községi Önkormányzat. Felelős főszerkesztő és technikus: Mucza-Földi Anita

Nyomdai munkák: Tápió Nyomda Kft., Tápiószele (20) 982-1180. Készült 1500 példányban.
A cikkek tartalmáért és közölhetőségéért a szerző a felelős.

Cselei Gáborné:
  Emlékezés Március 15-re

Dobban a szívünk, repes a lélek, 
új dal születik tavaszi ének, 
nemzedékek adják tovább, 
a reménynek biztató szavát. 

Ünnepi érzés szent hangulat, 
kezünk nemzeti zászlót bontogat. 

Fáklyánk lángja fellobog,
negyvennyolc emléke felragyog. 

A múltat feledni nem lehet, 
harcba indult a hadsereg,

trombita szavára csatatérre,
folyt a magyarok drága vére. 

Mintha látnánk és hallanánk,
a sok bátor, elszánt katonát, 
ifjak oldalán csörrent a kard,

Isten áldd meg a hős magyart!

Szabadságnak békének, ára volt, 
őrizzük, hogy ne essen rajta folt. 
Babérjainkon ülni nem szabad,
nemesíti a célt, a bölcs akarat. 

Felettünk a remény azúr kékje, 
szükség van minden dolgos kézre, 

vessünk búzát, építsünk iskolát, 
gyermekek mosolyától, szépül a világ. 
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TANKÓ-WALTER ÉS TÁRSA KEGYELETI KFT. 
Központ i  i roda:  2700 Cegléd,  Rákóczi  út  30-32.  
Tel :  06-53/317-225,  06-20/9-311-711  

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁS
TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉSSEL  

Helyi  képviselőink: 

Kovácsné Tóth Noémi
2767 Tápiógyörgye,  Batthyány utca 1.

06-20/375-90-23

ELHUNYT SZÁLLÍTÁSI ÜGYELET
ÉJJEL-NAPPAL
06-20/9311-711

HirdetésekHirdetések

32 éve végez temetkezési szolgáltatást.  
Az elmúlt 5 évben bővítettük működési  

területünket és már  
Tápiógyörgyén is végezzük temetkezési  

tevékenységünket. A lakosság szolgálatára  
állunk a nap 24 órájában, éjjel-nappal,  

szombaton, vasárnap és ünnepnapokon is.

A tápiógyörgyei lerakat vezetője:

Varga Viktor
Jókai utca

Reménysugár Bt.
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MEGHÍVÓ
Tápiógyörgye Község Önkormányzat tisztelettel meghívja  

Önt a Tápiógyörgye és Wünnewil-Flamatt települései közötti testvértelepülési 
kapcsolat fennállásának 30. évfordulója  

alkalmából megrendezésre kerülő ünnepi rendezvényre. 

Időpont:  
2025. április 26 (szombat)

Helyszín:  
Bihari József Községi Könyvtár és Művelődési Ház

Program:
15:00 Az egyesületi kapcsolatot bemutató kisfilm megtekintése 
15:15 Tápiógyörgyei Ifjúsági Fúvószenekar műsora
16:00 Beszédet mond: 

	– 	Fehér Henrietta és Andreas Freiburghaus polgármesterek
	– 	Nagy Zoltán és Marianne Kormann egyesületi elnökök
	– 	Ódor László Magyarország volt svájci nagykövete
	– 	Jean-Francois Paroz Svájc magyarországi nagykövete

16:30 Tápiógyörgye Kastélykert Óvoda és Bölcsőde műsora
16:45 Czira Sára 
17:00 Terék József és zenekara
17:30 Tápiómente Népi Táncegyüttes 

Az esemény keretében megemlékezünk a két település közötti kapcsolat elmúlt 
30 évéről, kulturális programokkal, közös visszaemlékezésekkel és baráti 

találkozóval várjuk kedves vendégeinket. 
* A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. A rendezvényen kép és hangfelvétel készül. 


